
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 10  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

IL RETTORE 
 
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 

0010332/15 del 3 Marzo 2015; 

Visto  il “Regolamento di Ateneo per le attività di tutorato”, emanato con D.R. n. 1999/2023, prot. 
0202344/2023 del 08/06/2023; 

 
 

Visto il D.R. n. rep. 3941/2025, prot. 0483219/2025 del 17/11/2025, Cod. 25TUT094, con il quale è 
stata indetta una procedura di selezione, per titoli, per il conferimento di incarichi per attività 
di tutorato per le esigenze del Dipartimento di Scienze Umane per la Formazione "Riccardo 
Massa", per l’anno accademico 2025/2026; 

 
 

Preso atto  di quanto riferisce la Dirigente dell’Area Personale e Organizzazione: 

- che il bando di selezione è stato affisso presso l’Albo on-line di Ateneo in data 
20/11/2025; 

- che, non essendo pervenute domande di partecipazione da parte di personale interno, 
è accertata la mancanza di professionalità all’interno dell’Ateneo; 

- che con D.R. n. rep. 4133/2025, prot. 0501850/2025 del 04/12/2025 è stata costituita la 
Commissione Giudicatrice; 

- che i verbali della Commissione Giudicatrice sono stati formalizzati in data 10/12/2025 e 
15/12/2025, come da prot. 15164/2026 del 15/01/2026; 

 

Atteso che la Dirigente dell’Area Personale e Organizzazione attesta la regolarità e la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
    DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono 
integralmente riportate: 
 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi di tutorato di 
cui in premessa, e le seguenti graduatorie di merito: 
 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA - COD. CORSO G8501R 

Cod. 
Attività 

Insegnamento ‐ 
Codice 

Modulo ‐ 
Codice 

Turno 
Numero 
Incarichi  Attività  Ssd  Sem

C 
F 
U 

Or
e 

Costo 
orario 

€ 

Costo 
 Lordo 

Aziendale 
per 

incarico   

Graduatorie 

25TUT094‐
01 

BIOLOGIA: 
FONDAMENTI E 
DIDATTICA CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R045 

BIOLOGIA: 
FONDAMENTI 
E DIDATTICA ‐ 

(A‐L) ‐ 
G8501R071M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

BIO/
07 

IIS  0  25  25,00  € 625,00 

Bovio Federica: 
72/100  

Verdoglia Luisa: 
45/100 (non 

idonea) 
Carelli Martina: 
44/100 (non 

idonea) 

25TUT094‐
02 

BIOLOGIA: 
FONDAMENTI E 
DIDATTICA CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R045 

BIOLOGIA: 
FONDAMENTI 
E DIDATTICA ‐ 

(M‐Z) ‐ 
G8501R071M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

 
BIO/
07 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 

Canedoli Claudia: 
77/100 

Verdoglia Luisa: 
45/100 (non 

idonea) 

25TUT094‐
03 

DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA 
CON 

LABORATORIO ‐ 
G8501R023 

DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA ‐ 
G8501R023M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

MAT
/04 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 
Terni de Gregory 
Beatrice: 60/100 



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 10  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

25TUT094‐
04 

DIDATTICA 
GENERALE CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R010 

DIDATTICA 
GENERALE T1 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  25  25,00  € 625,00 

Saita Alessandra: 
84/100  

Vicelli Fernanda: 
45/100 (non 

idonea) 

25TUT094‐
05 

DIDATTICA 
GENERALE CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R010 

DIDATTICA 
GENERALE T1 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  15  25,00  € 375,00 

Vismara Valeria: 
82/100  

Iacono Elisabetta: 
41/100 (non 

idonea) 

25TUT094‐
06 

DIDATTICA 
GENERALE CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R010 

DIDATTICA 
GENERALE T2 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Paganuzzi Chiara 
Dina: 65/100  

25TUT094‐
07 

DIDATTICA 
GENERALE CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R010 

DIDATTICA 
GENERALE T2 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 

Maiorano 
Alessandra Anna: 

67/100 
 

Vicelli Fernanda: 
45/100 (non 

idonea) 

25TUT094‐
08 

DIDATTICA 
GENERALE CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R010 

DIDATTICA 
GENERALE T2 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 

Rossi Martina: 
65/100 

Vicelli Fernanda: 
45/100 (non 

idonea) 

25TUT094‐
09 

FISICA E 
DIDATTICA 
DELLA FISICA 

CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R017 

FISICA E 
DIDATTICA 

DELLA FISICA ‐ 
G8501R017M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

FIS/
08 

IIS  0  25  25,00  € 625,00 

Confalonieri Ilaria: 
60/100 

Piani Matteo: 
47/100 

(non idoneo) 

25TUT094‐
10 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA 
CON 

LABORATORIO ‐ 
G8501R012 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA ‐ 
T1 ‐ 

G8501R012M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

MAT
/02 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 

Cocco 
Maddalena: 

83/100 

25TUT094‐
11 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA 
CON 

LABORATORIO ‐ 
G8501R012 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA ‐ 
T1 ‐ 

G8501R012M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

MAT
/02 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 

Sangalli Marco: 
62/100 

Verdoglia Luisa: 
44/100 

(non idonea) 

25TUT094‐
12 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA 
CON 

LABORATORIO ‐ 
G8501R012 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA ‐ 
T2 ‐ 

G8501R012M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

MAT
/02 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 
Nadin Ilaria: 

60/100 



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 3 di 10  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

25TUT094‐
13 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA 
CON 

LABORATORIO ‐ 
G8501R012 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA ‐ 
T2 ‐ 

G8501R012M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

MAT
/02 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 

Sangalli Marco: 
62/100 

Verdoglia Luisa: 
44/100 

(non idonea) 

25TUT094‐
14 

LINGUISTICA 
ITALIANA ‐ 
G8501R004 

LINGUISTICA 
ITALIANA ‐ (A‐

L) ‐ 
G8501R004M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

FIL‐
LET/
12 

IIS  0  15  25,00  € 375,00 

Poli Anna Stella: 
71/100 
Tedeschi 

Emanuele: 26/100 
(non idoneo) 

25TUT094‐
15 

LINGUISTICA 
ITALIANA ‐ 
G8501R004 

LINGUISTICA 
ITALIANA ‐ (M‐

Z) ‐ 
G8501R004M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

FIL‐
LET/
12 

IIS  0  15  25,00  € 375,00 

Poli Anna Stella: 
71/100 
Tedeschi 
Emanuele:    
26/100 (non 
idoneo) 

25TUT094‐
16 

MUSICA E 
DIDATTICA 

DELLA MUSICA 
CON 

LABORATORIO ‐ 
G8501R028 

MUSICA E 
DIDATTICA 

DELLA MUSICA 
‐ G8501R028M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

L‐
ART
/07 

IIS  0  15  25,00  € 375,00 

Farinella Carmelo: 
77/100 

Brunelli Chiara: 
41/100 (non 

idonea) 

25TUT094‐
17 

PEDAGOGIA 
DEL CORPO 

CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R013 

PEDAGOGIA 
DEL CORPO ‐ 
G8501R013M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
EDF/
01 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Mirabelli Chiara: 

71/100 

25TUT094‐
18 

PEDAGOGIA 
DEL CORPO 

CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R013 

PEDAGOGIA 
DEL CORPO ‐ 
G8501R013M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
EDF/
01 

IIS  0  25  25,00  € 625,00 
De Lorenzo Ilaria 
Filomena: 71/100 

25TUT094‐
19 

PEDAGOGIA 
DEL CORPO 

CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R013 

PEDAGOGIA 
DEL CORPO ‐ 
G8501R013M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
EDF/
01 

IIS  0  5  25,00  € 125,00 
Rinaldi Angela: 

78/100 

25TUT094‐
20 

PEDAGOGIA 
INTERCULTURA
LE ‐ G8501R024 

PEDAGOGIA 
INTERCULTURA

LE ‐ (A‐L) ‐ 
G8501R024M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/01 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 

Casiraghi Sara:  
79/100  

Bocchinfuso 
Gianluca: 36/100 
(non idoneo) 

25TUT094‐
21 

PEDAGOGIA 
INTERCULTURA
LE G8501R024 

PEDAGOGIA 
INTERCULTURA
LE ‐ (M‐Z) ‐ 

G8501R024M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/01 

IIS  0  30  25,00  € 750,00 

Begna Marta: 
62/100 

Brunori Laura: 
53/100 (non 

idonea) 
Bocchinfuso 

Gianluca: 36/100 
(non idoneo) 

 



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 4 di 10  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

Canali Samantha 
Elena: 30/100 
(non idonea) 

25TUT094‐
22 

PEDAGOGIA 
SPECIALE CON 
LABORATORI ‐ 
G8501R040 

PEDAGOGIA 
SPECIALE ‐ 

G8501R060M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 

Tagliabue 
Francesca: 63/100 
 Brunori Laura: 
53/100 (non 

idonea) 
Samarati Chiara: 
47/100 (non 

idonea) 
Re Beatrice: 
43/100 (non 

idonea) 

25TUT094‐
23 

PEDAGOGIA 
SPECIALE CON 
LABORATORI ‐ 
G8501R040 

PEDAGOGIA 
SPECIALE ‐ 

G8501R060M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 

Capatti 
Alessandra: 
68/100 

Samarati Chiara: 
47/100 (non 

idonea) 
Re Beatrice: 
43/100 (non 

idonea) 

25TUT094‐
24 

PEDAGOGIA 
SPECIALE CON 
LABORATORI ‐ 
G8501R040 

PEDAGOGIA 
SPECIALE ‐ 

G8501R060M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 

Samarati Chiara: 
47/100 (non 

idonea) 
Re Beatrice: 
43/100 (non 

idonea)  

25TUT094‐
25 

PSICOLOGIA 
DELLO 

SVILUPPO CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R003 

PSICOLOGIA 
DELLO 

SVILUPPO ‐ (M‐
Z) ‐ 

G8501R003M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PSI/
04 

IIS  0  35  25,00  € 875,00 

Agliati Alessia:  
80/100 

Nebuloni Daniela: 
40/100 (non 

idonea) 
Calia Anna: 
27/100 (non 

idonea) 

25TUT094‐
26 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZIO

NE ‐ 
G8501R009 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZI
ONE ‐ (A‐L) ‐ 
G8501R009M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

SPS/
08 

IIS  0  15  25,00  € 375,00 

Serini Miriam: 
60/100 
Tedeschi 
Emanuele:    
46/100 (non 
idoneo) 

25TUT094‐
27 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZIO

NE ‐ 
G8501R009 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZI
ONE ‐ (M‐Z) ‐ 
G8501R009M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

SPS/
08 

IIS  0  5  25,00  € 125,00 

Lanza Simone: 
60/100 
Tedeschi 
Emanuele:    
46/100 (non 
idoneo) 

25TUT094‐
28 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZIO

NE ‐ 
G8501R009 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZI
ONE ‐ (M‐Z) ‐ 
G8501R009M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

SPS/
08 

IIS  0  5  25,00  € 125,00 

Barabanti Paolo: 
88/100 
Tedeschi 
Emanuele:   
46/100 (non 
idoneo) 



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 5 di 10  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

25TUT094‐
29 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZIO

NE ‐ 
G8501R009 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZI
ONE ‐ (M‐Z) ‐ 
G8501R009M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

SPS/
08 

IIS  0  5  25,00  € 125,00 

Sironi Giulia: 
60/100 
Tedeschi 
Emanuele    

46/100 (non 
idoneo) 

25TUT094‐
30 

STORIA E 
DIDATTICA 

DELLA STORIA 1 
‐ G8501R005 

STORIA E 
DIDATTICA 

DELLA STORIA 
1 ‐ 

G8501R005M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

STO/
04 

IIS  0  15  25,00  € 375,00 

Battioni Gianluca: 
90/100  
Tedeschi 

Emanuele: 44/100 
(non idoneo) 

Nebuloni Daniela: 
33/100 (non 

idonea) 
Bocchinfuso 

Gianluca: 32/100 
(non idoneo) 

25TUT094‐
31 

STORIA E 
DIDATTICA 

DELLA STORIA 1 
‐ G8501R005 

STORIA E 
DIDATTICA 

DELLA STORIA 
1 ‐ 

G8501R005M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

STO/
04 

IIS  0  15  25,00  € 375,00 

Canobbio 
Elisabetta: 77/100 

Tedeschi 
Emanuele: 44/100 

(non idoneo) 
Nebuloni Daniela: 

33/100 (non 
idonea) 

Bocchinfuso 
Gianluca: 32/100 
(non idoneo) 

25TUT094‐
32 

STORIA E 
DIDATTICA 

DELLA STORIA 2 
‐ G8501R027 

STORIA E 
DIDATTICA 

DELLA STORIA 
2 ‐ 

G8501R027M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

STO/
02 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 

Morandini Tazio: 
70/100 
Tedeschi 

Emanuele: 44/100 
(non idoneo) 

Nebuloni Daniela: 
33/100 (non 

idonea) 
Bocchinfuso 

Gianluca: 32/100 
(non idoneo) 

25TUT094‐
33 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA ‐ 
G8501R019 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA T1 ‐ 
G8501R019M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 

Vicelli Fernanda: 
53/100 

(non idonea) 
Pirrone Margie: 

38/100 
(non idonea) 

25TUT094‐
34 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA ‐ 
G8501R019 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA T2 ‐ 
G8501R019M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 

Scenini Francesca: 
80/100 

Brunori Laura: 
53/100 

(non idonea) 
Vicelli Fernanda: 

53/100 
(non idonea) 

Pirrone Margie: 
38/100 

(non idonea) 



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 6 di 10  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

25TUT094‐
35 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA ‐ 
G8501R019 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA T2 ‐ 
G8501R019M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 

Angelucci Alessia: 
64/100 

Brunori Laura: 
53/100 

(non idonea) 
Vicelli Fernanda: 

53/100 
(non idonea) 

Pirrone Margie: 
38/100 

(non idonea) 

25TUT094‐
36 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA ‐ 
G8501R019 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA T2 ‐ 
G8501R019M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 

Moroni Laura: 
64/100 

Brunori Laura: 
53/100 

(non idonea) 
Vicelli Fernanda: 

53/100 
(non idonea) 

Pirrone Margie: 
38/100 

(non idonea) 
 

 
Art. 2 -  Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti sono dichiarati vincitori della selezione di 
cui in premessa: 
 

CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA - COD. CORSO G8501R 

Cod. 
Attività 

Insegnamento ‐ 
Codice 

Modulo ‐ 
Codice 

Turno 
Numero 
Incarichi  Attività  Ssd  Sem

C 
F 
U 

Or
e 

Costo 
orario 

€ 

Costo 
 Lordo 

Aziendale 
per incarico   

Vincitori 

25TUT094‐
01 

BIOLOGIA: 
FONDAMENTI E 
DIDATTICA CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R045 

BIOLOGIA: 
FONDAMENTI 
E DIDATTICA ‐ 

(A‐L) ‐ 
G8501R071M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

BIO/
07 

IIS  0  25  25,00  € 625,00  Bovio Federica 

25TUT094‐
02 

BIOLOGIA: 
FONDAMENTI E 
DIDATTICA CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R045 

BIOLOGIA: 
FONDAMENTI 
E DIDATTICA ‐ 

(M‐Z) ‐ 
G8501R071M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

 
BIO/
07 

IIS  0  20  25,00  € 500,00  Canedoli Claudia 

25TUT094‐
03 

DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA 
CON 

LABORATORIO ‐ 
G8501R023 

DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA ‐ 
G8501R023M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

MAT
/04 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 
Terni de Gregory 

Beatrice 

25TUT094‐
04 

DIDATTICA 
GENERALE CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R010 

DIDATTICA 
GENERALE T1 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  25  25,00  € 625,00  Saita Alessandra 



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 7 di 10  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

25TUT094‐
05 

DIDATTICA 
GENERALE CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R010 

DIDATTICA 
GENERALE T1 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  15  25,00  € 375,00  Vismara Valeria 

25TUT094‐
06 

DIDATTICA 
GENERALE CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R010 

DIDATTICA 
GENERALE T2 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Paganuzzi Chiara 

Dina  

25TUT094‐
07 

DIDATTICA 
GENERALE CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R010 

DIDATTICA 
GENERALE T2 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Maiorano 

Alessandra Anna 

25TUT094‐
08 

DIDATTICA 
GENERALE CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R010 

DIDATTICA 
GENERALE T2 ‐ 
G8501R010M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00  Rossi Martina 

25TUT094‐
09 

FISICA E 
DIDATTICA 
DELLA FISICA 

CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R017 

FISICA E 
DIDATTICA 

DELLA FISICA ‐ 
G8501R017M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

FIS/
08 

IIS  0  25  25,00  € 625,00 
Confalonieri 

Ilaria 

25TUT094‐
10 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA 
CON 

LABORATORIO ‐ 
G8501R012 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA ‐ 
T1 ‐ 

G8501R012M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

MAT
/02 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 
Cocco 

Maddalena 

25TUT094‐
11 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA 
CON 

LABORATORIO ‐ 
G8501R012 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA ‐ 
T1 ‐ 

G8501R012M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

MAT
/02 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Sangalli Marco 

25TUT094‐
12 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA 
CON 

LABORATORIO ‐ 
G8501R012 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA ‐ 
T2 ‐ 

G8501R012M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

MAT
/02 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Nadin Ilaria 

25TUT094‐
13 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA 
CON 

LABORATORIO ‐ 
G8501R012 

ISTITUZIONI E 
DIDATTICA 
DELLA 

MATEMATICA ‐ 
T2 ‐ 

G8501R012M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

MAT
/02 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Sangalli Marco 



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 8 di 10  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

25TUT094‐
14 

LINGUISTICA 
ITALIANA ‐ 
G8501R004 

LINGUISTICA 
ITALIANA ‐ (A‐

L) ‐ 
G8501R004M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

FIL‐
LET/
12 

IIS  0  15  25,00  € 375,00  Poli Anna Stella 

25TUT094‐
15 

LINGUISTICA 
ITALIANA ‐ 
G8501R004 

LINGUISTICA 
ITALIANA ‐ (M‐

Z) ‐ 
G8501R004M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

FIL‐
LET/
12 

IIS  0  15  25,00  € 375,00  Poli Anna Stella 

25TUT094‐
16 

MUSICA E 
DIDATTICA 

DELLA MUSICA 
CON 

LABORATORIO ‐ 
G8501R028 

MUSICA E 
DIDATTICA 

DELLA MUSICA 
‐ G8501R028M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

L‐
ART
/07 

IIS  0  15  25,00  € 375,00 
Farinella 
Carmelo 

25TUT094‐
17 

PEDAGOGIA 
DEL CORPO 

CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R013 

PEDAGOGIA 
DEL CORPO ‐ 
G8501R013M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
EDF/
01 

IIS  0  20  25,00  € 500,00  Mirabelli Chiara 

25TUT094‐
18 

PEDAGOGIA 
DEL CORPO 

CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R013 

PEDAGOGIA 
DEL CORPO ‐ 
G8501R013M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
EDF/
01 

IIS  0  25  25,00  € 625,00 
De Lorenzo Ilaria 

Filomena 

25TUT094‐
19 

PEDAGOGIA 
DEL CORPO 

CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R013 

PEDAGOGIA 
DEL CORPO ‐ 
G8501R013M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
EDF/
01 

IIS  0  5  25,00  € 125,00  Rinaldi Angela 

25TUT094‐
20 

PEDAGOGIA 
INTERCULTURA
LE ‐ G8501R024 

PEDAGOGIA 
INTERCULTURA

LE ‐ (A‐L) ‐ 
G8501R024M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/01 

IIS  0  10  25,00  € 250,00  Casiraghi Sara 

25TUT094‐
21 

PEDAGOGIA 
INTERCULTURA
LE G8501R024 

PEDAGOGIA 
INTERCULTURA
LE ‐ (M‐Z) ‐ 

G8501R024M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/01 

IIS  0  30  25,00  € 750,00  Begna Marta 

25TUT094‐
22 

PEDAGOGIA 
SPECIALE CON 
LABORATORI ‐ 
G8501R040 

PEDAGOGIA 
SPECIALE ‐ 

G8501R060M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Tagliabue 
Francesca 



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 9 di 10  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

25TUT094‐
23 

PEDAGOGIA 
SPECIALE CON 
LABORATORI ‐ 
G8501R040 

PEDAGOGIA 
SPECIALE ‐ 

G8501R060M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Capatti 

Alessandra 

25TUT094‐
24 

PEDAGOGIA 
SPECIALE CON 
LABORATORI ‐ 
G8501R040 

PEDAGOGIA 
SPECIALE ‐ 

G8501R060M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Attività non 
attribuita  

25TUT094‐
25 

PSICOLOGIA 
DELLO 

SVILUPPO CON 
LABORATORIO ‐ 
G8501R003 

PSICOLOGIA 
DELLO 

SVILUPPO ‐ (M‐
Z) ‐ 

G8501R003M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PSI/
04 

IIS  0  35  25,00  € 875,00  Agliati Alessia 

25TUT094‐
26 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZIO

NE ‐ 
G8501R009 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZI
ONE ‐ (A‐L) ‐ 
G8501R009M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

SPS/
08 

IIS  0  15  25,00  € 375,00  Serini Miriam 

25TUT094‐
27 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZIO

NE ‐ 
G8501R009 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZI
ONE ‐ (M‐Z) ‐ 
G8501R009M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

SPS/
08 

IIS  0  5  25,00  € 125,00  Lanza Simone 

25TUT094‐
28 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZIO

NE ‐ 
G8501R009 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZI
ONE ‐ (M‐Z) ‐ 
G8501R009M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

SPS/
08 

IIS  0  5  25,00  € 125,00  Barabanti Paolo 

25TUT094‐
29 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZIO

NE ‐ 
G8501R009 

SOCIOLOGIA 
DELL'EDUCAZI
ONE ‐ (M‐Z) ‐ 
G8501R009M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

SPS/
08 

IIS  0  5  25,00  € 125,00  Sironi Giulia 

25TUT094‐
30 

STORIA E 
DIDATTICA 

DELLA STORIA 1 
‐ G8501R005 

STORIA E 
DIDATTICA 

DELLA STORIA 
1 ‐ 

G8501R005M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

STO/
04 

IIS  0  15  25,00  € 375,00 
Battioni 
Gianluca 

25TUT094‐
31 

STORIA E 
DIDATTICA 

DELLA STORIA 1 
‐ G8501R005 

STORIA E 
DIDATTICA 

DELLA STORIA 
1 ‐ 

G8501R005M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

STO/
04 

IIS  0  15  25,00  € 375,00 
Canobbio 
Elisabetta 



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 10 di 10  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

25TUT094‐
32 

STORIA E 
DIDATTICA 

DELLA STORIA 2 
‐ G8501R027 

STORIA E 
DIDATTICA 

DELLA STORIA 
2 ‐ 

G8501R027M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

STO/
02 

IIS  0  20  25,00  € 500,00  Morandini Tazio 

25TUT094‐
33 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA ‐ 
G8501R019 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA T1 ‐ 
G8501R019M 

TURNO 
UNICO 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  10  25,00  € 250,00 
Attività non 
attribuita 

25TUT094‐
34 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA ‐ 
G8501R019 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA T2 ‐ 
G8501R019M 

TURNO 
1 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Scenini 

Francesca 

25TUT094‐
35 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA ‐ 
G8501R019 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA T2 ‐ 
G8501R019M 

TURNO 
2 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00 
Angelucci 
Alessia 

25TUT094‐
36 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA ‐ 
G8501R019 

TECNOLOGIE 
PER LA 

DIDATTICA T2 ‐ 
G8501R019M 

TURNO 
3 

1 

TUTORATO DI TIPO 
A: tutor associato 

ad attività 
curriculari di 

insegnamenti (o 
gruppi di 

insegnamenti) 

M‐
PED
/03 

IIS  0  20  25,00  € 500,00  Moroni Laura 

 

 
Art. 3 - Il rapporto di collaborazione per l’anno accademico 2025/2026 sarà disciplinato da apposito 
contratto per incarico di tutorato. 
 
Art. 4 -  Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla 
data di pubblicazione all’Albo on-line dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca. 
 
 

   IL RETTORE 
Marco Emilio Orlandi 

 

(f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs. n. 82/05) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
UOR: Area Personale e Organizzazione - Dirigente: Sabrina Belli 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore Personale non Strutturato – Calliope Tufano 


		2026-01-26T10:53:28+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




